

	MAYO 2025		MARZO 2025		VARIACIÓN	
					ABSOLUTA	RELATIVA
ACTIVO						
ACTIVO CORRIENTE						
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFFECTIVO	\$	103,086,888,566.00	\$	109,041,457,599.00	-\$	5,954,569,033.00
Caja	\$	3,182,232.00	\$	3,152,332.00	\$	29,900.00
Depósitos en Instituciones Financieras cuentas corrientes	\$	2,232,033,639.00	\$	1,950,164,430.00	\$	281,869,209.00
Depósitos en Instituciones Financieras cuentas de ahorro	\$	26,648,081,516.00	\$	30,241,572,406.00	\$	(3,593,490,890.00)
Depósitos Simples	\$	74,015,987,914.00	\$	76,747,338,096.00	\$	(2,731,350,182.00)
Otros Depósitos en Instituciones Financieras	\$	187,603,265.00	\$	99,230,335.00	\$	88,372,930.00
CUENTAS POR COBRAR	\$	19,223,920,512.00	\$	19,472,215,529.00	-\$	248,295,017.00
Prestación de Servicios	\$	16,790,877,194.00	\$	17,307,373,589.00	-\$	516,496,395.00
Transferencias por cobrar	\$	963,895,159.00	\$	422,169,167.00	\$	541,725,992.00
Otras Cuentas Por Cobrar	\$	1,469,148,159.00	\$	1,742,672,773.00	-\$	273,524,614.00
OTROS ACTIVOS	\$	4,566,287,504.00	\$	5,101,088,955.00	-\$	534,801,451.00
Bienes y servicios pagados por anticipado	\$	1,707,981,786.00	\$	2,097,602,520.00	-\$	389,620,734.00
Avances y anticipos entregados	\$	1,218,132,153.00	\$	1,363,312,870.00	-\$	145,180,717.00
Recursos entregados en administración	\$	1,640,173,565.00	\$	1,640,173,565.00	\$	-
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	\$	126,877,096,582.00	\$	133,614,762,083.00	-\$	6,737,665,501.00
ACTIVO NO CORRIENTE						
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	\$	134,425,688,979.00	\$	131,476,563,568.00	\$	2,949,125,411.00
Terrenos	\$	51,801,166,297.00	\$	51,801,166,297.00	\$	-
Construcciones en Curso	\$	37,377,457,596.00	\$	34,119,467,846.00	\$	3,257,989,750.00
Edificaciones	\$	40,500,073,102.00	\$	40,500,073,102.00	\$	-
Maquinaria y equipo	\$	777,902,876.00	\$	777,902,876.00	\$	-
Equipo Médico y Científico	\$	2,957,317,211.00	\$	2,957,317,210.00	\$	-
Muebles, Enseres y Equipo de Oficina	\$	2,635,422,535.00	\$	2,631,905,035.00	\$	3,517,500.00
Equipo de Comunicación y Cómputo	\$	11,296,241,341.00	\$	11,094,844,676.00	\$	201,396,665.00
Equipo de Transporte	\$	767,993,684.00	\$	767,993,684.00	\$	-
Depreciación Acumulada(Cr)	-\$	13,687,885,662.00	-\$	13,174,107,158.00	-\$	513,778,504.00
ACTIVOS INTANGIBLES	\$	531,646,755.00	\$	637,927,046.00	-\$	106,280,291.00
Activos Intangibles	\$	656,518,000.00	\$	743,438,000.00	-\$	86,920,000.00
Amortización acumulada de intangibles (Cr)	-\$	124,871,245.00	-\$	105,510,954.00	-\$	19,360,291.00
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	\$	134,957,335,734.00	\$	132,114,490,614.00	\$	2,842,845,120.00
TOTAL ACTIVO	\$	261,834,432,316.00	\$	265,729,252,697.00	-\$	3,894,820,381.00
PASIVOS						
PASIVO CORRIENTE						
CUENTAS POR PAGAR	\$	4,886,258,589.00	\$	3,506,971,166.00	\$	1,379,287,423.00
Adquisición de Bienes y Servicios Nacionales	\$	3,710,997,210.00	\$	2,348,448,439.00	\$	1,362,548,771.00
Recursos a Favor de Terceros	\$	340,319,064.00	\$	308,894,883.00	\$	31,424,181.00
Descuentos de Nómina	\$	385,397,100.00	\$	395,682,100.00	-\$	10,285,000.00
Retención en la Fuente e Impuesto de Timbre	\$	242,665,316.00	\$	216,933,967.00	\$	25,731,349.00
Impuestos, contribuciones y tasas por pagar	\$	53,306,639.00	\$	65,157,814.00	-\$	11,851,175.00
Otras cuentas por pagar	\$	153,573,260.00	\$	171,853,963.00	-\$	18,280,703.00
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	\$	8,151,678,822.00	\$	6,064,166,397.00	\$	2,087,512,425.00
Beneficios a los Empleados a Corto Plazo	\$	8,151,678,822.00	\$	6,064,166,397.00	\$	2,087,512,425.00
OTROS PASIVOS	\$	9,880,418,561.00	\$	17,223,451,540.00	-\$	7,363,032,979.00
Avances y anticipos	\$	291,045,900.00	\$	291,045,900.00	\$	-
Recursos recibidos en administracion	\$	1,978,849,611.00	\$	1,986,899,261.00	-\$	8,049,650.00
Ingresos Recibidos por anticipado	\$	7,590,523,050.00	\$	14,945,506,379.00	-\$	7,354,983,329.00
PASIVO CORRIENTE	\$	22,898,355,972.00	\$	26,794,589,103.00	-\$	3,896,233,131.00
PASIVO NO CORRIENTE						
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	\$	4,167,569,184.00	\$	4,322,602,072.00	-\$	155,032,888.00
Beneficios Posempleo - Pensiones	\$	4,167,569,184.00	\$	4,322,602,072.00	-\$	155,032,888.00
PROVISIONES	\$	1,103,529,907.00	\$	903,529,907.00	\$	200,000,000.00
Litigios y Demandas	\$	1,103,529,907.00	\$	903,529,907.00	\$	200,000,000.00
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	\$	5,271,099,091.00	\$	5,226,131,979.00	\$	44,967,112.00
TOTAL PASIVO	\$	28,169,455,063.00	\$	32,020,721,082.00	-\$	3,851,266,019.00
PATRIMONIO						
PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO	\$	233,664,977,253.00	\$	233,708,531,615.00	-\$	43,554,362.00
Capital Fiscal	\$	65,778,780,678.00	\$	65,778,780,678.00	\$	-
Excedentes acumulados	\$	169,272,795,292.00	\$	169,272,795,292.00	\$	-
Excedente o deficit del ejercicio	\$	2,451,225,539.00	\$	2,116,983,420.00	\$	334,242,119.00
Ganancias o pérdidas por planes de beneficios a los empleados	-\$	3,837,824,256.00	-\$	3,460,027,775.00	-\$	377,796,481.00
TOTAL PATRIMONIO	\$	233,664,977,253.00	\$	233,708,531,615.00	-\$	43,554,362.00
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	\$	261,834,432,316.00	\$	265,729,252,697.00	-\$	3,894,820,381.00
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS						
Litigios y mecanismos alternativos de solución de conflictos	\$	418,216,732.00	\$	418,216,732.00	\$	-
Bienes entregados a Terceros	\$	5,226,020,400.00	\$	5,226,020,400.00	\$	-
Desembolsos bienestar universitario	\$	385,592,122	\$	385,592,122.00	\$	-
Derechos contingentes por Contra (Cr)	-\$	418,216,732.00	-\$	418,216,732.00	-\$	-
Deudoras de Control por Contra (Cr)	-\$	5,611,612,522.00	-\$	5,611,612,522.00	\$	-
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS						
Litigios y mecanismos alternativos de solución de conflictos	\$	593,171,838.00	\$	611,342,358.00	-\$	18,170,520.00
Responsabilidades contingentes por contra (Db)	-\$	593,171,838.00	-\$	611,342,358.00	\$	18,170,520.00
						
LEONARDO GARCIA BOTERO		ELIECO SUAREZ PINTO				
Rector		Contador Público T.P. 54719-T				
		Profesional Universitario Contabilidad				
						
		HERNAN DARIO HINCAPIE LONDOÑO				
		Contador T.P. 42799-T				
		Asesor Contable y tributario				